
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 125 del 28-07-2015

OGGETTO:ADESIONE ALL’AVVISO PUBBLICO D.D. REGIONE CAMPANIA N.85/2015 “INTERVENTI PER LAVORI
OCCASIONALI

L'anno duemilaquindici addì ventotto del mese di Luglio alle ore 13:15 con la continuazione, nella sala delle adunanze
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.85 del 16.04.2015, avente ad oggetto “Interventi
per lavori occasionali”, con il quale è stato stabilito di intervenire con azioni di sostegno in favore dei
lavoratori che si renderanno disponibili allo svolgimento di prestazioni occasionali di tipo accessorio (D.Lgs
n.276/2003 e s.m.i.) presso gli Enti Locali che aderiranno all’avviso approvato secondo i criteri di
valutazione in esso riportati mediante buoni lavoro (voucher), in possesso dei seguenti requisiti:

a) Non essere beneficiari, nel corso del 2015, di alcuni indennità di disocuupazione e/o di altro
sostegno al reddito;

b) Essere stato percettore di ammortizzatori sociali in deroga negli anni dal 2012 al 31.12.2014;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.354 del 22.07.2015, pubblicato sul BURC n.46 del
27.07.2015, con il quale è stato riaperto il bando di cui al decreto che precede fino all’esaurimento delle
risorse assegnate, confermando che le nuove domande di ammissione siano presentate dagli Enti Locali in
modalità on-line sulla piattaforma https://www.bandidg11.regione.campania.it/;

RILEVATO che con il D.D. n.85 del 16.04.2015:

= si consente agli Enti pubblici di impiegare temporaneamente sul proprio territorio, risorse lavorative
altrimenti inoccupate, in attività di pubblica utilità con procedure semplificate di affidamento, che non
determinano aspettative di accesso agevolato nelle Pubbliche Amministrazioni;

= è stato approvato l’Avviso Pubblico (all.1) predisposto per la raccolta delle manifestazioni di interesse da
parte degli Enti Pubblici della Regione Campania;

= è stato previsto che le domande di ammissione (all.2) siano presentate in modalità on-line;

RITENUTO

= di aderire a tale avviso al fine di sostenere le famiglie dei lavoratori destinatari di detto provvedimento,
che versano in situazioni di disagio economico attraverso l’assegnazione di “voucher” per prestazioni di
lavoro, con priorità a coloro che sono maggiormente in difficoltà dal punto di vista economico;

= di impiegare i lavoratori nelle seguenti attività:

o lavori di giardinaggio;
o pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti;
o lavori in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli;
o attività lavorative aventi scopo di solidarietà sociale;

PROPONE DI DELIBERARE



1. di aderire all’Avviso Pubblico allegato al Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.85 del 16 aprile
2015, pubblicato sul BURC n.25 del 20 aprile 2015, avente ad oggetto “Interventi per lavori
occasionali”, e riaperto con D.D. n.354 del 22 luglio 2015 (BURC n.46 del 27 luglio 2015) fino
all’esaurimento delle risorse assegnate, predisposto per la raccolta delle manifestazioni di interesse da
parte degli Enti Pubblici della Regione Campania;

2. di prendere atto che le domande di ammissione dovranno essere presentate dagli Enti pubblici in
modalità on-line sulla piattaforma https://www.bandidg11.regione.campania.it/, secondo quanto già
stabilito con il D.D. n.85/2015;

3. di stabilire che i lavoratori saranno impiegati nelle seguenti attività:
 lavori di giardinaggio;
 pulizia e manutenzione di edifici, strade, parchi e monumenti;
 lavori in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli;
 attività lavorative aventi scopo di solidarietà sociale;

4. di prendere atto che il presente procedimento non comporta spese a carico dell’Ente;
5. di disporre che il Dirigente dell’Area Affari Generali provvederà a tutti gli adempimenti consequenziali,

ivi inclusa l’indizione di selezione pubblica di lavoratori in possesso dei requisiti prescritti dal citato
Decreto Regionale n.85 e con i criteri in esso indicati, disposti ad effettuare prestazioni di lavoro
occasionale di tipo accessorio, retribuito mediante i buoni lavoro “voucher” finanziati dalla Regione
Campania, nonché preparazione e presentazione della domanda-manifestazione d’interesse per
l’assegnazione di finanziamenti, in modalità on-line sulla piattaforma regionale, nel rispetto delle
richieste pervenute dai lavoratori in merito alla disponibilità ad effettuare prestazioni di lavoro
occasionale di tipo accessorio.

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 , del
D.Lgs.n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto dott. Lucio Pisano, Dirigente f.f. Area Affari Generali ed Istituzionali ,  ai sensi dell’art.
49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

IL DIRIGENTE f.f. AREA AA.GG. ed Istituzionali

f.to dott. Lucio Pisano

LA GIUNTA COMUNALE,

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

CON VOTI UNANIMI, ESPRESSI NEI MODI E TERMINI DI LEGGE,

D E L I B E R A



1. di approvare – come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse – la
proposta che precede in tutte le sue parti;

2. di rendere, infine, il presente atto deliberativo – con successiva ed unanime votazione palese –
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo
n.267/2000, onde consentire alla Pro Loco Sala Consilina di organizzare la manifestazione che
interessa entro i tempi previsti.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 29/7/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 29/7/2015__________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


